
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de arrendamiento con mantenimiento y seguro mediante la
modalidad de renting de un vehículo para el Parador de Turismo de Viella (Lérida).

Contratación del Servicio de arrendamiento con mantenimiento y seguro mediante la modalidad de renting deDescripción 
un vehículo para el Parador de Turismo de Viella (Lérida).
Valor estimado del contrato 33.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.686,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.840 EUR.

Clasificación CPV
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Al ser la única propuesta recibida y haber obtenido una puntuación de 100 puntos sobre 100 posibles tras la aplicación de
los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico daniel.campos@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 27.312 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.312 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

POSADA MENENDEZ SL
NIF B33583360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.047,52 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única propuesta recibida y haber obtenido una puntuación de 100 puntos sobre 100 posibles tras la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 días desde la fecha de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77510cc9-0a88-4b35-bae6-90075714f227
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ie9Y4iQ12CmExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000012870238 |  2024-000304596 | Wed, 13 Mar 2024 12:56:03:420 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70608489266771785078455835865039275485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ie9Y4iQ12CmExvMJXBMHHQ%3D%3D

